Дата/номер регистрации: от 11.06.2021 № 5-ИНС/21

5-ИНС/21 (п)(24.0)

СОВЕТ ПО ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ     ЗАСЕДАНИЯ

_________________________________________________________________

г. Южно-Сахалинск

от 26.05.2021 № 4-ИНС

Председательствовал:

В.И.Лимаренко, Губернатор

Сахалинской области

Присутствовали:

 Списки прилагаются

I. О реализации инвестиционных проектов обществом с ограниченной

ответственностью производственно-торговой компанией «Алмаз»

(Д.В.Федосеев, В.И.Лимаренко, В.С.Сидоренко, А.В.Зайцев, А.В.Ковальчук,

С.П.Олонцев)

1.1. Принять к сведению доклад генерального директора ООО ПТК

«Алмаз» Д.В.Федосеева по рассматриваемому вопросу.

РЕШИЛИ:

1.2. Министерству жилищно-коммунального хозяйства Сахалинской

области (Н.Ю.Куприна) организовать взаимодействие между АО «Управление

по обращению с отходами» и ООО ПТК «Алмаз» по вопросу обеспечения

ООО ПТК «Алмаз» необходимым объемом вторичного сырья пластиковых

отходов.

Срок – до 01 июля 2021 года

2

1.3. Рекомендовать администрации муниципального образования

городской округ «Город Южно-Сахалинск» (С.А.Надсадин) обеспечить в

кратчайший срок рассмотрение вопроса о выделении земельного участка,

испрашиваемого ООО ПТК «Алмаз» для приемки, сортировки и подготовки к

переработке пластиковых отходов.

Срок – до 21 июня 2021 года

1.4. Заместителю председателя Правительства Сахалинской области

С.П.Олонцеву организовать проведение проверки технической документации

объектов капитального строительства с государственным бюджетным

финансированием на предмет исключения фактов указания излишних

требований на изделия и материалы. О результатах доложить.

Срок – до 10 июня 2021 года

1.5. Заместителю председателя Правительства Сахалинской области

В.С.Сидоренко обеспечить контроль за выполнением пункта 1.2 протокола.

1.6. Заместителю председателя Правительства Сахалинской области

А.В.Зайцеву обеспечить контроль за выполнением пункта 1.3 протокола.

II. О подготовке к летнему туристическому сезону в Сахалинской

области

(И.А.Ли, В.И.Лимаренко, А.В.Зайцев, В.В.Аленьков, С.П.Олонцев)

2.1. Принять к сведению доклад президента НКО «Сахалинский

региональный союз туроператоров», генерального директора ООО «Би-Томо»

И.А.Ли по рассматриваемому вопросу.

2.2. Принять к сведению информацию заместителя председателя

Правительства Сахалинской области А.В.Зайцева о реализации мероприятий,

направленных на развитие туризма на территории области.

РЕШИЛИ:

2.3. Министерству туризма Сахалинской области (А.В.Ромашевский)

представить на очередном заседании Правительства Сахалинской области с

3

участием региональных туроператоров доклад о готовности к предстоящему

туристическому сезону.

Срок – до 15 июня 2021 года

2.4. Заместителю председателя Правительства Сахалинской области

С.П.Олонцеву:

2.4.1. Взять на контроль исполнение поручения по представлению

информации о планах проведения санитарной очистки лесных массивов вдоль

туристических маршрутов региона.

Срок – до 10 июня 2021 года

2.4.2. Организовать транспортное сообщение по направлению

пгт. Тымовское – г. Александровск-Сахалинский с целью удовлетворения

потребностей туроператоров данного туристического маршрута.

Срок – до 31 мая 2021 года

2.5. Заместителю председателя Правительства Сахалинской области

А.В.Зайцеву обеспечить контроль за выполнением пункта 2.3 протокола.

III. Обратная связь от бизнеса

(А.В.Ромашин, В.И.Лимаренко, А.А.Ракитский, А.В.Белик, О.А.Мисевра,

А.В.Зайцев, В.А.Антонец, А.В.Ковальчук, В.П.Мозолевский, В.С.Сидоренко,

В.В.Аленьков, В.В.Тишков, С.П.Олонцев, А.В.Белик, Г.К.Скакун,

И.В.Павленко)

3.1. Принять к сведению информацию заместителя начальника

Дальневосточной железной дороги по Сахалинскому территориальному

управлению А.В.Ромашина о необходимости внесения изменений в

градостроительные документы муниципального образования «Макаровский

городской округ» с целью установления дополнительного вида разрешенного

использования на земельный участок, арендуемый ОАО «РЖД», для

организации работы по утилизации отработанных деревянных шпал.

РЕШИЛИ:

3.2. Министерству архитектуры и градостроительства Сахалинской

области (А.А.Ракитский) дать оценку ситуации, возникшей в результате

4

обращения ОАО «РЖД» в адрес администрации муниципального образования

«Макаровский городской округ», по вопросу установления дополнительного

вида разрешенного использования земельного участка для утилизации

отработанной деревянной шпалы. О результатах доложить председателю

Правительства Сахалинской области А.В.Белику.

Срок – до 21 июня 2021 года

3.3. Рекомендовать администрации муниципального образования

Углегорского городского округа (С.В.Дорощук) направить в адрес

Правительства Сахалинской области предложения по устранению барьеров

при реализации инвестиционного проекта строительства гостиницы на

территории Углегорского городского округа.

Срок – до 18 июня 2021 года

3.4. Председателю Правительства Сахалинской области А.В.Белику:

3.4.1. Провести совещание с заинтересованными лицами по вопросу

отказа администрацией муниципального образования городской округ «Город

Южно-Сахалинск» в предоставлении разрешения на строительство объекта

45-квартирного жилого дома на ул. Украинской (обращение В.А.Антонца,

директора по строительству и финансам ООО «Ресурс»).

Срок – до 10 июня 2021 года

3.4.2. Провести совещание с представителями регионального

строительного сообщества по проблемным вопросам (обращение

В.В.Тишкова, генерального директора ООО «Шадан»).

Срок – до 10 июня 2021 года

3.4.3. Рассмотреть вопрос погашения задолженности по оплате

выполненных работ подрядным организациям, заключившим договора на

осуществление капитального ремонта общего имущества многоквартирных

домов с управляющими компаниями (обращение генерального директора

Ассоциации «Сахалинстрой» В.П.Мозолевского).

Срок – до 10 июня 2021 года

3.5. Заместителю председателя Правительства Сахалинской области

В.С.Сидоренко провести анализ исполнения постановления Правительства

Сахалинской области от 03.07.2020 № 301 «Об утверждении порядка

5

обращения с отходами строительства и сноса на территории Сахалинской

области». О результатах доложить.

Срок – до 10 июня 2021 года

3.6. Министерству сельского хозяйства и торговли Сахалинской

области (И.В.Павленко), агентству ветеринарии и племенного

животноводства Сахалинской области (Р.К.Кузьменко) совместно с

администрациями муниципальных образований Сахалинской области

представить на заседании Правительства Сахалинской области доклад по

вопросу создания условий по убою сельскохозяйственных животных в

регионе (обращение Г.К.Скакун, председателя Сельскохозяйственного

потребительского кооператива «Победа»).

Срок – до 21 июня 2021 года

3.7. Заместителю председателя Правительства Сахалинской области

А.В.Зайцеву обеспечить контроль за выполнением пункта 3.6 протокола.

3.8. Ответственному исполнителю пункта 2.4.2 протокола направить

информацию об исполнении.

 Срок – до 15 июня 2021 года

Губернатор Сахалинской

области

В.И.Лимаренко